
 

 

ZARZĄDZENIE NR 23/2013 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 17 czerwca 2013 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Opalenie”
1)

  

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2013 r., 

poz. 627 ze zm.
2)

) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Opalenie”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar 

o powierzchni 8,61 ha, położony w województwie pomorskim, w powiecie tczewskim, w gminie Gniew.  

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzą następujące grunty Skarbu Państwa:  

1) obszar o powierzchni 8,19 ha obejmujący tereny leśne będące w zarządzie Nadleśnictwa Starogard;  

2) fragment cieku Młyńska Struga o powierzchni 0,42 ha będący w zarządzie Marszałka Województwa 

Pomorskiego. 

2. Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu, w tym: wydzieleń leśnych Nadleśnictwa Starogard, 

obrębu Pelplin
3)

 oraz działek ewidencyjnych gminy Gniew, obrębu Rakowiec, zawiera załącznik nr 1 do 

zarządzenia. 

§ 3. 1. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie fragmentu grądu subkontynentalnego  

Tilio-Carpinetum, stanowiska cennych gatunków roślin, w szczególności groszku wielkoprzylistkowego 

Lathyrus pisiformis.  

2. Określa się:  

1) rodzaj rezerwatu: leśny L;  

2) typ: leśny i borowy EL, podtyp: lasów nizinnych lni - ze względu na główny typ ekosystemu;  

3) typ: fitocenotyczny PFi, podtyp: zbiorowisk leśnych zl - ze względu na dominujący przedmiot ochrony. 

3. 1) Przebieg granicy rezerwatu przedstawiono na mapie Nadleśnictwa Starogard obrębu Pelplin,  

wg stanu na dzień 1 stycznia 2010 r. stanowiącej załącznik nr 2 do zarządzenia oraz na mapie ewidencyjnej 

gminy Gniew obrębu Rakowiec stanowiącej załącznik nr 3 do zarządzenia;  

2) wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych 

PUWG 1992 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia. 

                                                      
1) 

Niniejsze zarządzenie poprzedzone było Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 1 czerwca 

1965 roku w sprawie uznania za rezerwat przyrody (MP Nr 34, poz. 194) oraz Zarządzeniem Ministra Leśnictwa 

i Przemysłu Drzewnego z dnia 1 czerwca 1965 roku w sprawie uznania za rezerwat przyrody (MP Nr 35, poz. 200). 
2) 

Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2013 r., poz. 628. 
3) 

Wg Planu Urządzenia Lasu na lata 2010-2019. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27 czerwca 2013 r.

Poz. 2658



§ 4. Nadzór nad rezerwatem przyrody sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

 

 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

Hanna Dzikowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2658



Załączniki do Zarządzenia Nr 23/2013  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku  

z dnia 17 czerwca 2013 r.  

Załącznik nr 1  

Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu.  

Lp.  Nadleśnictwo Starogard,  

Obręb Pelplin
4)  

Gmina Gniew, Obręb 

Rakowiec  
Rodzaj 

użytku  
Powierzchnia  

/ha/  
Własność/ zarząd 

Oddział  Pododdział  Powierzchnia  

/ha/  
Nr działki ewidencyjnej 

1.   231  k  0,35  231/4 część południowo-

zachodnia  
Ls  0,35  Skarb  

Państwa/ Nadleśnictwo 

Starogard 2.   231  l  0,98  231/3  Ls  0,98 

3.   232  n  1,23  232/4  

część południowa  
Ls  1,23 

4.   232  o  1,11  232/3  

część północna  
Ls  1,11 

5.   232  p  1,54  232/3  

część południowa  
Ls  1,54 

6.   234  c  

część 

południowa  

0,72  234/4  

część południowo-

wschodnia  

Ls  0,72 

7.   234  f  0,57  234/4  

część południowa  
Ls  0,57 

8.   234  h  0,86  234/3  

część wschodnia  
Ls  0,86 

9.   234  i  0,83  234/3  

część środkowa  
Ls  0,83 

10.  -  -  -  232/5  Wp  

Młyńska 

Struga 

0,26  Skarb Państwa/  

Marszałek Województwa 

Pomorskiego 

11.  -  -  -  234/5  

część wschodnia  
Wp  

Młyńska 

Struga 

0,16 

RAZEM 8,61  

 

                                                      
4) 

Numery wydzieleń leśnych wchodzących w skład rezerwatu określono na podstawie Planu Urządzenia Lasu 

Nadleśnictwa Starogard na lata 2010-2019. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2658



Załącznik Nr 2  

Przebieg granicy rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Starogard obrębu Pelplin.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2658



Załącznik Nr 3  

Przebieg granicy rezerwatu na mapie ewidencyjnej gminy Gniew obrębu Rakowiec.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2658



Załącznik nr 4  

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych PUWG 1992.  

Nr punktu x y Nr punktu x y Nr punktu x y Nr punktu x y 

1 484673,63  654057,51  26 484978,67  654140,52  51 485265,31  654227,11  76 485305,54  654103,29 

2 484662,3  654085,35  27 484978,69  654140,52  52 485267,37  654226,73  77 485281,58  654098,01 

3 484656,58  654099,41  28 484980,79  654140,41  53 485269,44  654226,35  78 485252,12  654091,14 

4 484656,18  654100,39  29 484982,85  654140,31  54 485266,8  654212,88  79 485237,64  654089,22 

5 484657,05  654101,15  30 484982,9  654140,31  55 485268,49  654212,77  80 485233,31  654088,65 

6 484678,02  654120,06  31 484986,88  654140,13  56 485308,36  654210,18  81 485231,13  654088,36 

7 484683,71  654125,18  32 485016,36  654138,78  57 485317,261  654205,46  82 485216,51  654086,43 

8 484692,29  654130,77  33 485018,76  654139,89  58 485371,595  654176,65  83 485175,23  654082,62 

9 484698,56  654134,85  34 485035,47  654147,67  59 485393,31  654165,14  84 485142,77  654078,09 

10 484700,03  654136,05  35 485037,01  654148,39  60 485430,626  654182,23  85 485133,87  654077,12 

11 484701,66  654137,38  36 485074,01  654195,95  61 485430,71  654182,27  86 485095,73  654072,95 

12 484711,29  654136,79  37 485086,74  654212,32  62 485451,83  654191,94  87 485060,83  654066,47 

13 484721,63  654136,16  38 485093,93  654215,23  63 485460,82  654200,45  88 485020,94  654062,87 

14 484728,87  654135,72  39 485107,74  654220,84  64 485460,55  654198,13  89 484987,11  654059,6 

15 484766,62  654133,42  40 485111,6  654222,41  65 485458,203  654177,35  90 484981,5  654058,7 

16 484786,72  654136,64  41 485149,51  654228,53  66 485457,58  654171,84  91 484980,34  654058,51 

17 484794,59  654137,84  42 485149,52  654228,54  67 485457,09  654168,46  92 484933,28  654050,93 

18 484835,07  654144,01  43 485171,26  654231,08  68 485455,574  654158,18  93 484915,5  654044,85 

19 484872,1  654143,11  44 485215,66  654236,27  69 485453,41  654143,49  94 484913,62  654044,34 

20 484881,89  654142,87  45 485229,38  654233,74  70 485441,21  654115,82  95 484868,46  654032,15 

21 484897,95  654142,48  46 485260,3  654228,03  71 485426,28  654114,01  96 484818,94  654023,3 

22 484899,25  654142,45  47 485261,92  654227,73  72 485410,26  654112,15  97 484776,34  654015,68 

23 484899,99  654142,43  48 485261,93  654227,73  73 485354,1  654105,6  98 484749,34  654008,24 

24 484939,57  654141,47  49 485263,72  654227,4  74 485333,02  654105,94  99 484726,82  654001,43 

25 484964,22  654140,87  50 485263,92  654227,36  75 485313,74  654104,08  100 484705,26  653993,83 

 101 484676,65  654050,73 

102 484673,63  654057,51 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2658



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2658


		2013-06-27T17:06:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




